
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 09.02.2011 № 373

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА ВЕСЕННЕГО 
ПОЛОВОДЬЯ И ПАВОДКА 2011 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

В целях обеспечения устойчивой работы объектов экономики,   принятия 

необходимых  мер  по  недопущению  возможных  аварийных  и  чрезвычайных 

ситуаций на системах жизнеобеспечения города, своевременного оказания помощи 

населению при прохождении весеннего половодья и паводка 2011 года

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Первому   заместителю   главы  города  Гарёву В.А., заместителям 

главы города Владимировой Г.В.,  Колгашкину А.В.,  заместителю главы города, 

начальнику управления   промышленности,   транспорта,   предпринимательства    и 

трудовых отношений  Данилову  В.В.,  заместителю   главы   города,  начальнику 

управления  жилищно-коммунального  хозяйства  Дудареву  Ю.А.,  руководителям 

структурных   подразделений   администрации    города,    главам     администраций 

районов  города  Кириллову  С.Л., Косткину   В.А., Мальченко В.С. организовать 

выполнение    мероприятий  по    обеспечению    безаварийного пропуска весеннего 

половодья  и  паводка  2011 года,  определенных  постановлением  главы  города 

Владимира от 24.11.2010 № 4368 «О мерах по обеспечению безопасности людей на 

водных  объектах,  охраны  их  жизни  и  здоровья  на  территории  муниципального 

образования город Владимир в 2010-2011 годах».

 2. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и  организаций 

независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности:

 2.1. В срок до 18.03.2011  осуществить  инженерные  и  другие  неотложные 

работы по недопущению затопления  талыми  водами   подведомственных объектов 

производственного,     социального      назначения,      гражданской      обороны      и 

прилегающих к ним территорий.

2.2.  На     период     весеннего     половодья     предусмотреть     меры     по 

своевременному выводу работающего персонала, спасению техники, оборудования, 

имущества  и   других  материальных ценностей из зон   возможного   подтопления, 



2

недопущению попадания аварийно химически опасных веществ, горюче-смазочных 

материалов  и других экологически опасных веществ в паводковые воды.

2.3.  С  25.02.2011 организовать  представление  в  единую  дежурно-

диспетчерскую   службу   города    (тел/факс   32 27 82)   ежедневно  к  08.00 ч и 

17.00 ч   информации об уровнях воды в водоемах на территории города:

-    МУП     «Владимирводоканал»     (Голенкевич  Н.Б.)     –     в 

водохранилище  на реке Содышка и о работе сифонов;

- Владимирский филиал ОАО «ТГК-6» (Уланов Д.А.)  –   в   реках   Клязьма 

и Рпень на входе и выходе дюкера;

-   центральная   спасательная   станция    АСС     ГУ      «ПТЦ      ФПС      по 

Владимирской области» (Андреев С.Г.) – на реке Клязьма.

В случае   резкого   повышения   уровня  воды  и  возникновения  аварийной 

ситуации   на   гидротехнических   сооружениях    соответствующую    информацию 

представлять немедленно.

3.  Первому    заместителю   главы   города,   председателю   комиссии    по 

предупреждению и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности   (далее   –   КЧС   и   ОПБ)  Гарёву  В.А.  в  феврале-марте  2011  года 

рассмотреть    на    заседании    КЧС    и    ОПБ    вопрос   о    мерах   по 

предупреждению  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  города   в   период 

весеннего    половодья  и  в  мае  2011 года  проанализировать  выполнение 

мероприятий.

4.  Управлению      жилищно-коммунального       хозяйства   (Дударев  Ю.А.) 

совместно  с  МУП  «Владимирводоканал»  (Голенкевич  Н.Б.),  администрациями 

районов города  и  МУ  «Управление гражданской защиты    города   Владимира» 

(далее   –    МУ  «ВУГЗ»)   (Южаков  В.И.)   до    18.03.2011   организовать 

комиссионный     осмотр     готовности      гидротехнических    сооружений города 

на реках Содышка  и  Рпень  к  пропуску паводковых вод. Акты представить в  КЧС 

и ОПБ города.

5.  МУП   «Владимирводоканал»   (Голенкевич Н.Б.)  организовать    работы 

по  недопущению  залпового  сброса  воды   из  водохранилища  на  реке  Содышка, 

в  связи с чем  11.02.2011  запустить  малый сифон  для  понижения уровня воды в 

водохранилище   до    предельно    допустимого  уровня,  а  также  установить  до 



3

окончания  паводка     круглосуточный   пост   контроля   за   уровнем  воды  в 

водохранилище и состоянием плотины.

6.  Главам   администраций  районов совместно с отделами по делам ГО и 

ЧС МУ «ВУГЗ» по районам города:

6.1. Организовать доведение настоящего  постановления  до  руководителей 

предприятий,   учреждений,   организаций,   председателей  садово-огороднических 

товариществ и кооперативов на подведомственных территориях.

6.2.  В  срок  до   10.03.2011 провести   совещания  с  руководителями 

предприятий и организаций, расположенных  по  берегам  реки  Рпень,  по  вопросу 

проведения   работ   по   очистке   и   содержанию   во   время   пропуска   весеннего 

половодья   в   подведомственных   границах   русла   и   поймы   реки   от    мусора,  

создающего заторы и препятствующего стоку воды.

6.3.  В  срок  до  16.03.2011 предупредить  под  роспись  председателей 

правлений садово-огороднических товариществ и кооперативов,  расположенных  в 

поймах  рек  Содышка  и  Рпень,  о  необходимости  выноса  (вывоза)  в  безопасное 

место имущества и инвентаря с садовых участков, попадающих в  зону  возможного 

подтопления.

6.4.  Организовать работу с  жителями  жилых  домов,  попадающих  в  зону 

возможного  подтопления,  по  организации  эвакуации  их  в  безопасные   места   в 

период   весеннего  половодья с оформлением до  18.03.2011  подписных  листов  о 

согласии или отказе от эвакуации.

6.5.   После   окончания   весеннего   половодья  подвести итоги  работы   по 

обеспечению безаварийного пропуска паводковых  вод  и  до  29.04.2011  года 

представить  в  КЧС  и  ОПБ  города  через  МУ   «ВУГЗ»   отчет   о  прохождении 

паводка на территории районов.

7.   Возложить   ответственность   за  организацию  и  контроль  выполнения 

противопаводковых мероприятий:

-   в городе – на первого заместителя главы города Гарёва В.А.;

-   в районах – на глав администраций районов города;

-  на    объектах    экономики    и   прилегающих   к  ним  территориях   –   на 

руководителей     соответствующих     предприятий,    учреждений  и  организаций 

независимо от их организационно-правовых форм  и форм собственности.



4

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль   за   исполнением    постановления    возложить   на   первого 

заместителя главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


